
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J S . '/J 1. < f f
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.11.2015 №  3496 «О создании Координационного совета 

по инвестициям в Верхнесалдинском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О 
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского округа от 
27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского 
округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 27.11.2015 № 3496 «О создании Координационного совета по 
инвестициям в Верхнесалдинском городском округе» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 
22.10.2018 № 2832, от 24.01.2019 № 235, от 07.12.2020 № 3007) следующие 
изменения:

1)в наименовании и далее по тексту слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-Ф3 

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в 
форме капитальных вложений», приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в 
субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 
проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа,».

2. Внести в Положение о Координационном совете по инвестициям в 
Верхнесалдинском городском округе, утвержденное постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.11.2015 № 3496 «О 
создании Координационного совета по инвестициям в Верхнесалдинском



2

городском округе» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 07.07.2021 № 1731) следующие
изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту слова «городской 
округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

2 ) по тексту слово «администрация» в соответствующем падеже заменить 
словом «Администрация» в соответствующем падеже.

3. Внести в состав Координационного совета по инвестициям в 
Верхнесалдинском городском округе, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.11.2015 № 3496 «О 
создании Координационного совета по инвестициям в Верхнесалдинском 
городском округе» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2019 № 235, от 14.11.2019 № 3227, 
от 06.07.2020 № 1557, от 14.08.2020 № 1953, от 07.12.2020 № 3007, от 25.01.2021 
№ 170, от 07.07.2021 № 1731 , 0т 09.12.2021 № 3162, от 18.05.2022 № 1341, 
от 17.08.2022 № 2225, от 20.10.2022 № 2740, от 17.03.2023 № 592, от 15.05.2023 
№ 1036, от 18.07.2023 № 15Ц , 0т 31.08.2023 № 1842, от 15.12.2023 № 2712, 
от 10.12.2024 № 2568) следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту слова «городской 
округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

2) по тексту слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
3) в пункте 1 слово «глава» заменить словом «Глава»;
4) в пункте 17-2 после слова «Думы» дополнить словом 

«Верхнесалдинского».
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
6 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru/

